
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.07.2024                                                                                                                            № 1280 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 13.11.2023 № 2265 «Об утверждении муниципальной адресной  

инвестиционной программы города Иванова  

на 2024 - 2026 годы» 

 

 

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 19.06.2024 

№ 547 «О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О 

бюджете города Иванова на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», 

в целях осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 13.11.2023 № 2265 «Об утверждении муниципальной адресной 

инвестиционной программы города Иванова на 2024 - 2026 годы»                                 

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 06.03.2024                

№ 463, от 25.04.2024 № 876), изложив муниципальную адресную 

инвестиционную программу города Иванова на 2024 - 2026 годы в 

следующей редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте                  

города Иванова в сети Интернет не позднее 30 дней со дня его вступления в 

силу. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы города Иванова                                                              А.Л. Шаботинский 

 

 

 
 

 

 



2 

 

Приложение 

к постановлению  

Администрации города Иванова  

от 03.07.2024 № 1280 

 

«УТВЕРЖДЕНА 

постановлением  

Администрации города Иванова  

от 13.11.2023 № 2265 

 

 

Муниципальная адресная инвестиционная программа города Иванова 

на 2024 - 2026 годы 
(руб.) 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

инвестиционный проект (объект 

капитального строительства) 

Плановый объем бюджетных инвестиций на реализацию 

муниципальной адресной инвестиционной программы  

Всего 

в том числе по годам 

2024  

год 

2025  

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 

  

Муниципальная программа  

"Безопасный город"  

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения" 

        

1. 
Региональный проект «Региональная и 

местная дорожная сеть» 
196 399 065,79 196 399 065,79 0,00 0,00 

1.1. средства федерального бюджета 80 268 100,00 80 268 100,00     

1.2. средства областного бюджета 104 717 783,53 104 717 783,53     

1.3. средства бюджета города 11 413 182,26 11 413 182,26     

1.1. 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности на автомобильных 

дорогах общего пользования местного 

значения 

106 022 057,10 106 022 057,10 0,00 0,00 

1.1.1. средства федерального бюджета 0,00       

1.1.2. средства областного бюджета 103 906 994,64 103 906 994,64     

1.1.3. средства бюджета города 2 115 062,46 2 115 062,46     

1.1.1. 

Строительство автомобильной дороги 

по новому направлению  

ул. Набережной в г. Иваново 

106 022 057,10 106 022 057,10 0,00 0,00 

1.1.1.1. средства федерального бюджета 0,00       

1.1.1.2. средства областного бюджета 103 906 994,64 103 906 994,64     

1.1.1.3. средства бюджета города 2 115 062,46 2 115 062,46     

1.2. 
Развитие инфраструктуры дорожного 

хозяйства 
9 255 446,70 9 255 446,70 0,00 0,00 

1.2.1. средства федерального бюджета 0,00 0,00     

1.2.2. средства областного бюджета 0,00 0,00     

1.2.3. средства бюджета города 9 255 446,70 9 255 446,70     

1.2.1. 
Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 
9 255 446,70 9 255 446,70 0,00 0,00 

1.2.1.1. средства федерального бюджета 0,00 0,00     

1.2.1.2. средства областного бюджета 0,00 0,00     

1.2.1.3. средства бюджета города 9 255 446,70 9 255 446,70     



3 

1.2.1.1 

Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново  

(2 этап) 

9 255 446,70 9 255 446,70 0,00 0,00 

1.2.1.1.1. средства федерального бюджета 0,00       

1.2.1.1.2. средства областного бюджета 0,00       

1.2.1.1.3. средства бюджета города 9 255 446,70 9 255 446,70     

1.3. 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и 

искусственных дорожных сооружений 

(Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог и 

искусственных дорожных сооружений 

на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения) 

81 121 561,99 81 121 561,99 0,00 0,00 

1.3.1. средства федерального бюджета 80 268 100,00 80 268 100,00     

1.3.2. средства областного бюджета 810 788,89 810 788,89     

1.3.3. средства бюджета города 42 673,10 42 673,10     

1.3.1. 
Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново 
81 121 561,99 81 121 561,99 0,00 0,00 

1.3.1.1. средства федерального бюджета 80 268 100,00 80 268 100,00   

1.3.1.2. средства областного бюджета 810 788,89 810 788,89   

1.3.1.3. средства бюджета города 42 673,10 42 673,10   

1.3.1.1 

Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново  

(2 этап) 

81 121 561,99 81 121 561,99 0,00 0,00 

1.3.1.1.1. средства федерального бюджета 80 268 100,00 80 268 100,00     

1.3.1.1.2. средства областного бюджета 810 788,89 810 788,89     

1.3.1.1.3. средства бюджета города 42 673,10 42 673,10     

2. Региональный проект «Жилье» 401 533 985,71 401 491 435,71 42 550,00 0,00 

2.1. средства федерального бюджета 359 957 300,00 359 957 300,00     

2.2. средства областного бюджета 3 454 135,71 3 454 135,71     

2.3. средства бюджета города 38 122 550,00 38 080 000,00 42 550,00   

2.1. 

Стимулирование программ развития 

жилищного строительства 

(Строительство (реконструкция) 

объектов транспортной 

инфраструктуры) 

401 533 985,71 401 491 435,71 42 550,00 0,00 

2.1.1. средства федерального бюджета 359 957 300,00 359 957 300,00     

2.1.2. средства областного бюджета 3 454 135,71 3 454 135,71     

2.1.3. средства бюджета города 38 122 550,00 38 080 000,00 42 550,00   

2.1.1. 

Строительство автомобильных дорог 

на участке, ограниченном улицами 

Товарная, Рыбинская, переулок 

Складской и набережной реки Уводь в 

г. Иваново 

295 360 280,81 295 317 730,81 42 550,00 0,00 

2.1.1.1. средства федерального бюджета 257 893 000,00 257 893 000,00     

2.1.1.2. средства областного бюджета 2 474 730,81 2 474 730,81     

2.1.1.3. средства бюджета города 34 992 550,00 34 950 000,00 42 550,00   

2.1.2. 

Строительство автомобильной дороги 

на участке от проспекта 70-летия 

Победы до улицы Павла 

Большевикова в г. Иваново 

106 173 704,90 106 173 704,90 0,00 0,00 

2.1.2.1. средства федерального бюджета 102 064 300,00 102 064 300,00     

2.1.2.2. средства областного бюджета 979 404,90 979 404,90     

2.1.2.3. средства бюджета города 3 130 000,00 3 130 000,00     

3. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

дорожной сети в районе  

6 727 268,77 6 727 268,77 0,00 0,00 



4 

ул. Лежневской г. Иваново» 

3.1. средства федерального бюджета 0,00       

3.2. средства областного бюджета 0,00       

3.3. средства бюджета города 6 727 268,77 6 727 268,77     

4. 

Корректировка проектной и сметной 

документации "Строительство 

автомобильной дороги на участке от 

проспекта 70-летия Победы до улицы 

Павла Большевикова в г. Иваново" 

2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

4.1. средства федерального бюджета 0,00       

4.2. средства областного бюджета 0,00       

4.3. средства бюджета города 2 000 000,00 2 000 000,00     

5. 

Корректировка проектной и сметной 

документации "Строительство 

автомобильных дорог на участке, 

ограниченном улицами Товарная, 

Рыбинская, переулок Складской и 

набережной реки Уводь в г. Иваново" 

451 302,36 451 302,36 0,00 0,00 

5.1. средства федерального бюджета 0,00       

5.2. средства областного бюджета 0,00       

5.3. средства бюджета города 451 302,36 451 302,36     

6. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

улично-дорожной сети в районе 

ул. Победы г. Иваново» 

2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 

6.1. средства федерального бюджета 0,00       

6.2. средства областного бюджета 0,00       

6.3. средства бюджета города 2 500 000,00 2 500 000,00     

7. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

улично-дорожной сети в районе  

ул. Полка «Нормандия-Неман»  

г. Иваново» 

2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 

7.1. средства федерального бюджета 0,00       

7.2. средства областного бюджета 0,00       

7.3. средства бюджета города 2 500 000,00 2 500 000,00     

8. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

улично-дорожной сети в районе 

автомобильной дороги  

(ул. Кузнецова-разворотное кольцо 

общественного транспорта) г. Иваново» 

2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 

8.1. средства федерального бюджета 0,00       

8.2. средства областного бюджета 0,00       

8.3. средства бюджета города 2 500 000,00 2 500 000,00     

9. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

улично-дорожной сети в районе  

ул. Николая Островского г. Иваново» 

2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 

9.1. средства федерального бюджета 0,00       

9.2. средства областного бюджета 0,00       

9.3. средства бюджета города 2 500 000,00 2 500 000,00     

10. 

Разработка проектной и сметной 

документации "Строительство улично-

дорожной сети в районе улицы  

Дальней Балинской в г. Иваново" 

3 200 000,00 1 200 000,00 2 000 000,00 0,00 

10.1. средства федерального бюджета 0,00       

10.2. средства областного бюджета 0,00       

10.3. средства бюджета города 3 200 000,00 1 200 000,00 2 000 000,00   



5 

  

Муниципальная программа "Развитие 

образования города Иванова" 

Подпрограмма "Повышение 

доступности образования в  

городе Иванове" 

        

11. 

Строительство пристройки на  

350 мест к зданию МБОУ Гимназия  

№ 44 г. Иваново Ивановской области 

2 672 731,23 2 672 731,23 0,00 0,00 

11.1. средства федерального бюджета 0,00       

11.2. средства областного бюджета 0,00       

11.3. средства бюджета города 2 672 731,23 2 672 731,23     

12. 

Разработка проектной и сметной 

документации "Детский сад на  

240 мест в микрорайоне "Самоцветы" 

в г. Иваново"  

3 353 930,98 3 353 930,98 0,00 0,00 

12.1. средства федерального бюджета 0,00       

12.2. средства областного бюджета 0,00       

12.3. средства бюджета города 3 353 930,98 3 353 930,98     

  

Муниципальная программа  

"Охрана окружающей среды 

муниципального образования 

городской округ Иваново" 

Подпрограмма "Реализация 

мероприятий в сфере обращения с 

отходами" 

        

13. 

Разработка проектной и сметной 

документации "Устройство площадки 

для складирования снега в районе  

ул. Станкостроителей города Иванова" 

718 052,47 718 052,47 0,00 0,00 

13.1. средства федерального бюджета 0,00       

13.2. средства областного бюджета 0,00       

13.3. средства бюджета города 718 052,47 718 052,47     

  

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом города Иванова" 

Подпрограмма  "Организация 

мероприятий по реконструкции 

жилых объектов капитального 

строительства для перевода их в 

нежилые" 

        

14. 

Разработка проектной и сметной 

документации "Реконструкция 

многоквартирного жилого дома, 

расположенного по адресу: 

г. Иваново, ул. Советская, д.24" 

2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 

14.1. средства федерального бюджета 0,00       

14.2. средства областного бюджета 0,00       

14.3. средства бюджета города 2 500 000,00 2 500 000,00     

  ИТОГО 629 556 337,31 627 513 787,31 2 042 550,00 0,00 

  средства федерального бюджета 440 225 400,00 440 225 400,00 0,00 0,00 

  средства областного бюджета 108 171 919,24 108 171 919,24 0,00 0,00 

  средства бюджета города 81 159 018,07 79 116 468,07 2 042 550,00 0,00 

». 
 


